

Према наведеном, под релевантним тржиштем предметне концентрације Конкурентијски савјет подразумијева тржиште трговине на мало прехрамбеним производима, пићем и производима широке потрошње за домаћинство и пружања услуга на цијелој територији Босне и Херцеговине.

#### 4.1. Анализа релевантног тржишта

Подносилац пријаве је у Пријави доставио податке о тржишном учешћу учесника концентрације на релевантном тржишту за 2007. годину, као и тржишно учешће њихових конкурената, који су дати на основу процјене учесника концентрације. У Табели 2. дат је преглед тржишних учешћа Подносиоца пријаве и његових главних тржишних конкурената у Босни и Херцеговини.

Р. бр.	Учесници на тржишту	Тржишно учешће (%)
1.	Interex д.о.о. Сарајево	5,8
2.	Конзум д.о.о. Сарајево	4,0
3.	Бинго д.о.о. Тузла	2,0
4.	Mercator д.о.о. Сарајево	2,0
5.	Меркур д.о.о. Сарајево	1,0
6.	<b>Туш д.о.о. Биџаћ</b>	<b>0,2</b>
7.	Остали	85,0
8.	<b>УКУПНО</b>	<b>100,00</b>

Наведени подаци показују да је релевантно тржиште слабо концентрисано јер постоји велики број привредних субјекта са појединачним учешћима који онемогућавају стварање доминантног положаја.

Из наведених података произилази да на релевантном тржишту постоји јака конкуренција, те предметном концентрацијом не долази до значајне промјене тржишних учешћа, с обзиром да је учешће учесника концентрације на релевантном тржишту релативно ниско.

#### 5. Процјена ефеката предметне концентрације

У складу са чланом 17. Закона, Конкурентијски савјет је извршио анализу позитивних и негативних ефеката намјераване концентрације, односно размотрио све релевантне чињенице, те опцијено да се овом концентрацијом не ствара, односно не јача доминантни положај на релевантном тржишту трговине на мало прехрамбеним производима, пићем и производима широке потрошње за домаћинство и пружања услуга на територији Босне и Херцеговине.

Учесници концентрације очекују да ће спровођењем предметне концентрације настати погодности за крајње потрошаче, као што су: снижавање цијена производа, повећање квалитета производа и услуга, повећање и проширивање могућности избора производа и услуга и др. Такође, након спровођења предметне концентрације очекују се значајна улагања у тржиште Босне и

Херцеговине, повећање броја запослених, повећање квалитета радних процеса и друго.

При доношењу ове одлуке Конкурентијски савјет посебно је имао у виду да ова концентрација није повећала тржишна учешћа учесника концентрације на релевантном тржишту, те сматра да се спровођењем предметне концентрације заправо ојачава положај привредног субјекта Туш на релевантном тржишту, чиме би се дугорочно могла појачати конкуренција на релевантном тржишту у односу на тренутно стање (Табела 2.).

Конкурентијски савјет је утврдио да предметна концентрација неће спречавати, ограничавати или нарушавати тржишну конкуренцију на релевантном тржишту, те је према наведеним подацима и чињеницама одлучио као у диспозитиву овога рјешења.

#### 6. Административна такса

На ово рјешење подносилац Пријаве, у складу са чланом 2. став (1) тарифни број 107 тачка д) под 1) Одлуке о административним таксама у вези с процесним радњама пред Конкурентијским савјетом ("Службени гласник БиХ", број 30/06), дужан је да плати административну таксу у укупном износу од 2.500,00 КМ у корист буџета институција Босне и Херцеговине.

#### 7. Поука о правном лијеку

Против овога рјешења није дозвољена жалба. Незадовољна страна може покренути управни спор пред Судом Босне и Херцеговине у року од 30 дана од дана пријема, односно објављивања овог рјешења.

1(.)\*\* - Подаци представљају пословну тајну.

Број: 01-04-26-030-8-П/08  
11. септембра 2008. године  
Сарајево

Предсједник,  
**Ибрица Лакишић, с.р.**

Након сравњавања са изворним текстом утврђено је да је у Закону о измјенама и допунама Закона о спорту ("Службени гласник Републике Српске", број 37/07) учињена техничка грешка па, на основу члана 190. став 3. Пословника Народне скупштине Републике Српске ("Службени гласник Републике Српске", број 79/07), генерални секретар даје

#### ИСПРАВКУ

##### Закона о измјенама и допунама Закона о спорту

1. У члану 8. ст. 1. и 2. у трећем и четвртном реду иза ријечи: "олимпијским" умјесто ријечи: "и" треба да стоји ријеч: "или", а иза ријечи: "свјетским" умјесто ријечи: "и" треба да стоји ријеч: "или".

Број: 02-0246/08  
27. октобра 2008. године  
Бања Лука

Генерални секретар  
Народне скупштине,  
**Ранко Карапетровић, с.р.**

## САДРЖАЈ

### ВЛАДА РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ

1961	Одлука о промјени облика организовања ЈДП "Комуналац" Вишеград	1
1962	Одлука о давању сагласности на План утрошка средстава, број: 04/1-012-2437/08	2
1963	Одлука о давању сагласности на План утрошка средстава, број: 04/1-012-2436/08	2
1964	Одлука о давању сагласности на План утрошка средстава, број: 04/1-012-2438/08	2
1965	Одлука о давању сагласности на План утрошка средстава, број: 04/1-012-2435/08	3

1966	Одлука о давању сагласности на Цјеновник услуга превоза путника у жељезничком саобраћају	3
1967	Одлука о утврђивању општег интереса, број: 04/1-012-2456/08	3
1968	Одлука о утврђивању општег интереса, број: 04/1-012-2455/08	4
1969	Одлука о утврђивању општег интереса, број: 04/1-012-2454/08	6
1970	Одлука о коришћењу средстава са рачуна посебних намјена, број: 04/1-012-2439/08	8